



CRNA GORA
VLADA CRNE GORE
UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE

Broj: UP 0801-03/2017-105/3
Podgorica, 03.05. 2017. godine

Uprava za inspekcijske poslove, na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list Crne Gore“, br. 44/12), postupajući po zahtjevu za dostavljanje informaciji Biljane Zeković, donosi

RJEŠENJE

Odbija se zahtjev za pristup informaciji Biljane Zeković koji se odnosi na dostavljanje: -informacije koja se odnosi na broj slučajeva nasilja u porodici nad djecom otkrivenih i prijavljenih od strane zaposlenih u vaspitno-obrazovnim ustanovama Crne Gore za 2014. 2015. i 2016.godinu.

Obrazloženje

Dana 25.04.2017. godine, Biljana Zeković, izvršna direktorica SOS telefona za žene i djecu žrtve nasilja Podgorica, je podnijela zahtjev za pristup informaciji evidentiran u Upravi za inspekcijske poslove pod br. UP 0801-03/2017-105.

U postupku po zahtjevu, Uprava za inspekcijske poslove je utvrdila da ne posjeduje traženu informaciju opisanu u dispozitivu ovog rješenja jer ovaj organ nije u posjedu akata koji sadrže informacije koja se odnosi na broj slučajeva nasilja u porodici nad djecom otkrivenih i prijavljenih od strane zaposlenih u vaspitno-obrazovnim ustanovama Crne Gore za 2014. 2015. i 2016.godinu.

Članom 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji, osim u slučaju iz člana 22 ovog zakona, organ vlasti odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji ili njenom dijelu ili zahtjev odbija. Rješenjem kojim se dozvoljava pristup informaciji ili njenom dijelu određuje se: način na koji se dozvoljava pristup informaciji; rok za ostvarivanje pristupa; troškovi postupka. Rješenje kojim se odbija zahtjev za pristup informaciji sadrži detaljno obrazloženje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup traženoj informaciji.

Imajući u vidu navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja, neposredno ili preko Uprave za inspekcijske poslove. Žalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 5,00 € administrativne takse na žiro račun broj 907-0000000083001-19, shodno tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama.



Ovlašćeni službenik
Sandra Milić